
Časopis 

MELOUN 
aneb  

školní novinky ze základní školy 

Dražovice 
 

 

DVOJČÍSLO 

7., 8. díl 

Co Vás čeká?  Rozhovory se spolužáky, zábavné čtení –vtipy, 

příběhy, kvízy a mnoho dalšího… 

Máte rádi meloun?  Jestli ano, tak si ho přečtěte. 

Dobrou chuť! 



Obsah: 

1. Školní akce, které proběhly 

2. Gejmr youtuber - osobnost 

3. Horoskop – březen a duben 2023 

4. House Box - osobnost 

5. Jak si vyrobit antistresový balónek 

6. Recept na buchtu v hrnku 

7. O Banánovi a Brumíkovi - příběh 

8. O Ríšovi - příběh 

9. Omalovánky 

10. Okénko do školy – procvič si hlavičku  

11. Příběh na písmeno K 

12. Rozhovor s Lukášem Matochou 

13. Rozhovor s p. uč. Izabelou Adamcovou  

14. Tajenka – fotbalisti 

15. Velikonoční tajenka 

16. Vtipy a hádanky 



 

Korunky byly nasazeny žákům z 5. třídy Lukáši 
Nedorostkovi a Sofince Heldové. Všichni si užívaly 
zábavu a hlavně radost z dárků z tomboly, za které 
děkujeme všem rodičům, kteří přispěli těmito cenami.

      

V pátek 17. února si naše škola připravila pro děti z 
MŠ a ZŠ školní karneval, který se uskutečnil v 
dopoledních hodinách v prostorách Eurotělocvičny 
v Dražovicích. 

   



Gejmr youtuber 
 
Počet odběratelů 1 260 000 
Počet videí 1 605 
 

1. Gejmr má ve studiu Deadpool pokladničku. Vždy, když někdo ve studiu       
mluví sprostě, tak tam musí hodit peníze. 
 

2. Gejmr má druhý kanál s názvem GEJMROVEC, zde ale bohužel již není 
aktivní. 
 
3. Dříve se v minecraftu jmenoval kingh157.  
 

4. Má vlastní Minecraft server, který se jmenuje Survival Games.  
 

5. Gejmr dříve pracoval v Alze, aby si vydělal na lepší počítač.  
 

6. 22. 2. 2018 - Gejmr dosáhl 1 milionu odběratelů. 
 

7. 1.6.2020 si Gejmr založil nový kanál Gejmr Vlogger. 
 

8. Gejmr byl na Utuberingu v Brně v roce 2018. Ukázal se i na pódiu, a 
dokonce se s ním fotili jak YouTubeři, tak fanoušci. 

 

 

https://www.youtube.com/user/GEJMROVEC/
https://www.youtube.com/channel/UC6byV-WwmeljaiXr8Ewgy4A/featured


Horoskop na březen 2023 
Žádné tarotové horoskopy na březen, čínské horoskopy na březen, či 
nějaké horoskopy na březen související s výklady karet, nemohou nahradit pravý 
hvězdný horoskop. Pročtěte si náš osobně sestavený horoskop a uvidíte, co je dobré 
na březen plánovat a která případná závažnější životní rozhodnutí raději odložit. 
 

HOROSKOP NA DUBEN 2023 
Duben klepe na dveře, a tak je asi nejvyšší čas se mrknout, co že nám hvězdy a 

planety chystají. Bude to jako s aprílovým počasím jako na houpačce, nebo vás čeká 

pohodový měsíc? Na tuto otázku se vám pokusím odpovědět v následujícím 

horoskopu na duben. Samozřejmě, že sestavovat horoskop pro jednotlivá hvězdná 

znamení nebudu sám, ale opět jsem oslovil Jaroslava H., jenž má se sestavováním 

horoskopů letité zkušenosti. Ne nadarmo je to jeden z nejznámějších českých 

astrologů, jehož služeb využívá i mnoho celebrit. Těšit se tak můžete na horoskop na 

duben šitý na míru jednotlivým znamením. Nebude sice zcela individuální, protože 

každý člověk je individualita a velkou roli hraje přesný datum a čas jeho narození, ale 

rámcově se vždy v daném znamení najdete a budete tak vědět co vás v dubnu čeká a 

čemu se raději vyhnout. Je mi známo, že je spousta typů horoskopů. Můžete si nechat 

vytvořit tarotový horoskop na duben, čínský horoskop na duben, nebo si horoskop na 

duben spojit s výkladem karet. Nicméně si myslím, že nejpřesněji vždy pasuje právě 

horoskop sestavený na základě polohy a pohybu hvězdných planet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.casinoarena.cz/rubriky/kasino-zajimavosti/horoskop-na-brezen-jarni-herni-pohoda_10006.html


House Box 

2 116 
počet videí 

1 090 000 
počet odběratelů 

30 let 
věk 

25.1.1993 
datum narození 
 

 

27. 4. 2016 si kanál přejmenoval z MinecraftBox na HouseBox.  
 

Prvního YouTubera, kterého začal House sledovat, byl Tobuscus.  
 
HouseBox má bráchu, dokonce s ním natočil jeden celý díl Simulátor 
automechanika.  
 
HouseBox rád chodí do kina a rád cestuje.  
 
House měl první auto v 20 letech. Byla to Fabie, 50kw, rok 2000, 
červená.  
 
HouseBox rád chodí do kina a rád cestuje.  
 
Jeho kanál je úspěšný i bez kontroverzního obsahu a to hlavně díky sérii 

Roblox. 

 



Jak si vyrobit antistresový balonek 

Potřebné věci: balonek 

                                  kukuřičný škrob  

                                  kondicionér na vlasy  

Postup: 

1.Do misky si dáme kondicionér a kukuřičný škrob. Pořádně zamícháme, 

dokud nám nevznikne hladká hmota. Když by vám nevznikala přidávejte 

dle potřeby kondicionér a kukuřičný škrob. 

2.Hmotu dáme do balonku, který si trochu roztáhneme. Když by vám 

balonek nešel natáhnou, poproste o pomoc kamaráda nebo rodiče. 

3.Když máme balonek naplněný tak zauzlujeme. Když by vám nešel 

naplnit, tak požádejte o pomoc kamaráda nebo rodiče a máte hotovo. 

4.Po dodělání si umyjte ruce a hmotu nejezte!!!! 

 

 

 

 

Sofie Heldová 



              Recept na buchtu v hrnku  

suroviny: mléko 5 lžiček (čajové) 

                  mouka 2 lžíce (polévkové) 

                  cukr 1 lžíce (polévková) 

                  olej 2 lžičky) (čajové) 

                   kakao 1 lžička (čajová) 

                   půl žličky  kypřícího prášku (čajové) 

                   špetka soli  

                  trocha nastrouhané čokolády  

Nástroje: lžička čajová  

                  lžíce polévková 

                  hrnek  

 

Všechny suroviny smícháme v hrnku. 

A dáme na minutu do mikrovlnky.   

 hotovo                                           Sofie Heldová 



      O BANÁNOVI A BRUMÍKOVI 

Jednoho dne se banán probudil na poličce. Vůbec se mu to 

nelíbilo, tak se šel nasnídat. Dal si lupínky s mlékem a k pití 

kakao. Potom už musel jít do školy. Když došel do školy zjistil, 

že nemá aktovku. Za dvě minuty mělo zvonit, takže se pro ni 

nemohl vrátit. Banán chvilku přemýšlel a pak šel na hodinu. V 

tom si vzpomněl, že píšou test z Brazilského fotbalového 

týmu. Sedl si do lavice a paní učitelka jim rozdala test. Po 

hodině si paní učitelka zavolala banán k sobě, aby mu něco 

oznámila. Banán si myslel, že ho chce pochválit, ale bylo to 

jinak. Paní učitelka mu řekla, že dostal 4- a že bude po škole. 

Pak šel na oběd a jídlo bylo moc dobré. Měl kuřecí vývar a 

palačinky. Pak se nenápadně proplížil z jídelny a utekl. Cestou 

domů banán unesly a omráčily ho. Pak se probudil a zjistil, že 

je v Kauflandu. Vedle něho stál Brumík a ptal se ho, co se mu 

stalo. Za deset minut se z nich stali nejlepší  kamarádi.  

Chvilku přemýšleli a rozhodli se, že by se tu měli nejdřív 

rozhlédnout.                                                                                                                            

                                  POKRAČOVÁNÍ PŘÍŠTĚ… 

 

 

 

 

 



O Ríšovi 
Jednoho dne se Ríša probudil. Uviděl, jak se jeho máma s tátou 

koupou ve vaně. Zjistil, že se nemůže jít chystat. Tak rovnou šel do 

kuchyně se najíst a vzít si svačinu. Pak šel do školy, cestou do školy 

potkal Pepinku. Jak šel, zakopl a spadl do blááááááááááta. Tak vznikla 

přezdívka, kterou mu vymyslela Pepinka. Byl to Ríša Bláto. Cestou byl 

smutný a začal brečet. Pepinka se smála a hopsala. Pepinka je zlý 

papoušek!!! Chudák Ríša utekl do lesa. V lese žil 6 let. Stal se z něho 

Blátovitý Ríša Okoun. Živil se chaluhami a rybami. Dělal si SUSHI. 

Rodiče ho hledali. Nikdy to nevzdali. Jednoho dne byla bouře. 

Pepinka se šla proletět. Do Pepinky udeřil blesk. V tu chvíli byl Ríša na 

stromě a Pepinku uviděl, tak ji chytil. Spadl s ní na zem. Ríša se po 

chvíli vzpamatoval a dal Pepince první pomoc. Potom Pepinka ukázala 

Ríšovi cestu domů. Vrátili se a uviděli, jak se rodiče opět koupou ve 

vaně. Ríša vběhl do koupelny a zařval PROČ MĚ NEHLEDÁTE!!!!! 

Rodiče se začali radovat. Žili až dokud se Pepinka neztratila. Ale 

Pepinku nehledali, protože byla zlá. Pak se vrátila a všichni byli šťastní 

a žili až do smrti. POHÁDKY JE KONEC. ZAZVONIL ZVONEC 

BIM BAM.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                    PROCVIČOVÁNÍ 

ANGLIČTINA 

Jak se řekne anglicky:1 Pavouk _________________ 

                                     2 Had ____________________ 

                                    3 Ryba ___________________ 

                                    4 Pero____________________ 

                                    5 Tužka___________________ 

  MATEMATIKA 

6. 50-20=       7. 60+40=       8. 2:2=         9. 3*3=          

10. 368-195=      11. 524+652=     12. 35:5=       13. 50*5= 

 

ČEŠTINA  

14. p_tel 15. ml_nář 16. b_lina 17. v_dra 18. jaz_k 

VL ASTIVĚDA 

19. v jakém roku vládl Karel IV 

 

Odpovědi1.spider 2.snake 3.fish 4.pen 5.pencil 6.30 7.100 8.1 9.9 10.173 11.1176 12.7 13.250 14.y 15.y 16.y 17.y 18.y 19. od srpna 1346 

až do své smrti 1378  

                                                                                                                          Karel Vyroubal 



                        Příběh na písmeno K 

 

Král Kratochvíl kropil kamarádovi korejské kytky. 

Kamarád kráčel ke královi Karlovi Kratochvílovi ke 

kostelu. Král Karel Kratochvíl krásně kropil květiny. Králův 

krejčí kazil královu Karlovu Kratochvílovu korunovaci. Ke 

královi Karlovi Kratochvílovi korunovaci králův kanec 

kousal kosti. Ke královské korunovaci králův kouzelník 

kouzlil květiny královně Karolíně Kratochvílové. Králův 

kanec kousal královniny Karolíny Kratochvílové krásné 

květiny. Královna Karolína Kratochvílová kopla kance 

královými kopačkami. Králův kamarád Kristián krotil 

kance.       

 

 

                                  Tobiáš Vlach   Lukáš Nedorostek   

Jakub Tmej   Štěpán Trávníček 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ROZHOVOR   S  LUKÁŠEM    MATOCHOU 

1. Kolik máš sourozenců?                               jednoho 

2. Jaké máš zvíře?                                            křečka 

3. Jak se jmenuje tvoje ulice?                        Štoproň 

4. Jakou máš oblíbenou značku auta?         Opel 

5. Jaká je tvoje nejoblíbenější hodina?        tělocvik 

6. Jaké máš nejoblíbenější jídlo?                   hamburger 

7. Jak se jmenuje tvůj sourozenec?               Adam 

8. Kdo je tvůj nejoblíbenější kamarád?         Adam Zhoř 

9. Kam nejraději chodíš ven?                         Do parku 

10. Jaká třída byla tvoje nejoblíbenější?    První  

Ondřej Pospíšil, Markéta Rájová 

 



    Rozhovor s p. uč.  Izabelou Adamcovou 

1. Dělala jste nějaký sport?              „Dělala jsem 

mažoretku.“ 

2. Jak dlouho jste dělala mažoretku?                „13 let“ 

3. Za jaký tým jste soutěžila?        „Kalimero Vyškov Těšany“ 

4. Jakou barvu mají dresy vašeho týmu?    „zelenou“ 

5. Jak se vašemu týmu dařilo?                         „dobře“ 

6. Vyhráli jste někdy nějaký turnaj?             „ME 2015“ 

7. Jaká je vaše oblíbená barva?                     „modrá“ 

8. Zlobí vás páťáci?                                            „občas“ 

9. Do jakého týmu jste se chtěla dostat?    

   „Kalimero Vyškov Těšany 

10. Jaké je vaše oblíbené číslo?                          „27“ 

11. Proč číslo 27?                                  „Narodila jsem se 27. 

12. Máte domácího mazlíčka?                      „Mám psa.“ 

13. Jak se váš pes jmenuje?                              „Cirra“ 

     Lukáš Nedorostek                      Tobiáš Vlach 



               TAJENKA 

           TÉMA: FOTBALISTA 

1     
 F  D    

2       N     

3   T    T     

4    M    P    

5   Y  
       

6 H    
   Č    

 

1. FOTBALISTA, KTERÝ HRAJE ZA CITY  
2. HRAJE V ARÁBII 
3. UKONČIL KARIÉR (V ITALSKÉM TÝMU) 
4. DAL HATRICK VE FINÁLE MS 
5. JE ZRANĚNÝ (PSG) DO KONCE SEZÓNY 2023 
6. MÁ 22 NA DRESU VE SLÁVII 

 
 



Velikonoční tajenka 

1.    Co svítí na jaře? 

2.    Co je ušaté velikonoční zvíře? 

3.    Jaké roční období následuje po zimě? 

4.    Čím vymrskávají kluci holky na Velikonoce? 

5.    Jakou věc dostávají kluci od holek potom, co je vymrskají? 

6.    Co je zdrobnělina slova kytka? 

7.    Jaké zvíře snáší vajíčka? 

8.    Co je mládě od slepice? 

 

    Ondřej Pospíšil Markéta Rájová         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Vtipy a hádanky 

Baví se tři chlapi v kriminále, za co jsou zavření. Ten první říká, že za 

dalekohled. Ostatní nad tím kroutí hlavou. On jim to vysvětlí: "Dal jsem si ho 

na pušku a mířil jsem na prezidenta!" 

Druhý povídá, že on sedí za slepice. Dva spoluvězni se na sebe nechápavě 

podívají, že to není ani možný. 

"Ale jo, chlapi, ty slepice vyhrabali tchyni na zahrádce!" 

Ten třetí vězeň říká, že sedí za lovení ryb. Opět nechápavé pohledy 

spoluvězňů, na které on reaguje: "Hodil jsem do rybníka granát a vyplavala 

jedna ryba a čtyři potápěči!"     

Jak je možné, že předevčírem mi bylo 13 let a příští rok mi bude 16? 

Protože jsem se narodil 31.12. a větu jsem řekl 1.1. 

 

 

 

 

„“můžete nám prosím podat ten míč? „ ptá se fotbalista. 

Truhláři mě nejlíp znají, pěkné dřevo ze mne mají. 

Strom                                                                                                                                                      Markéta Rájová 


